事 務 連 絡

令和７年４月

日本学生支援機構奨学金

申込みを希望される卒業生の皆さんへ

奨学金の申込みについて

日本学生支援機構奨学金（令和８年度大学等進学者向け予約採用）の申込みを下記のとおり

受け付けます。

記

１ 奨学金の種類   給付奨学金、貸与奨学金（第一種・第二種）、多子世帯の大学無償化

２ 日  程

第１回募集（５月）

   申込期間        令和７年５月１日（木）～令和７年５月２３日（金）

   採用候補者決定通知   １０月下旬以降に通知

第２回募集（６月）

申込期間        令和７年６月２日（月）～令和７年６月２０日（金）

採用候補者決定通知   １１月下旬以降に通知

予備募集（７月）

   申込期間        令和７年７月１日（火）～令和７年７月１８日（金）

   採用候補者決定通知   １２月下旬以降に通知

※原則、第２回までに申込をしてください。予備募集の受付期間は、変更となる場合があります。

３ 申込書類の入手方法  本校経営企画室窓口でお渡しします。平日８時３０分～１６時３０分

※郵送を希望する場合は、返信用封筒（角２サイズ、送付先住所と宛名を記入し切手を貼付した

もの）を上野高校経営企画室宛に送付してください。

＊送付の際には、氏名・卒業年度・担任名と、「奨学金申込書類希望」の旨を記載してください。

４ 申込方法  申込書類（茶封筒）内の「申込みのてびき」を確認してください。

＊学校への提出書類がある場合は、上記の申込期間中に郵送または持参して

ください。（平日８時３０分～１６時３０分）

★日本学生支援機構奨学金制度の詳細については、別紙及び下記のホームページをご確認ください。

日本学生支援機構ホームページ http://www.jasso.go.jp

東京都立上野高等学校 経営企画室  電話 ０３（３８２１）３７０６